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-*-' Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 " Duka T2"

Periudha
Para ardheseA K T I V E T

10,000A K T I V E T  A F A T S H  K U R T R A

2 Derivative dhe aktive te mbajtura perlfeglim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente par mallra,produke e sherbimo
> Debitorc,Kreditore te tjere

> Te drejta a detyrine ndaj oftakevo

> lnstrumonta te tierc borxhi
14,775

4 lnventari
14,775

> lnventai lnet
> Proclhim ne proces

5 Aktlve biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra ts mbajtura per rishitjo

7 Parapagime dhe shpenzimc te shtyra
> ShDenzime te periudhave te adhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A 6,375,000

I Investimet financiare afatgjata

6,375,000> Ndeftin hecipet prodhim eneryjie

> Makineri dhe paisje(213)

> Al<tive tien afat giala nateriale (215+218)

d  - 1 r . .4 Aktive afatgjata io materiale

5 Kapitali aksioner I Pa Pagua]
6 Aktive te tiera afatgiata

10,000T o T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l )
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-.-*-:Pasqyrat Financiare te Vitit 20'15 "Duka T2"
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PASIVET DHE KAPITALI
Periudha

Para ardhese

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

Hua dhe Parapagimet

Detyine per Sigurime Shoq.Shend.

Detyina tatinorc per Tatim Fitimin
D'tyine lalimore per Tvsh-ne

Dotvime tatimote porTatimin ne Burim
fa drejla e detyime ndai ortakeve
Dividente pet tu Paguar
Debitorc dho Kroditore te tiero 7,000,000
4 Grante dho to ardhurat e tiora
5 Piivazione afatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

utt- t\^n^ dh6 dA^trima A^^ daraia finanriara

Bono te konvertue$Dme

7,102,070T O T A L I  P A s l v E v E  ( l + l l )

K A P I T A L I -705,568

1 Aksionete pakices ( Pf te konsoliduara )
2 Kapitali aksionerve te shoq.meme (Pftekons

3 Kapitali aksionar
4 Primi I aksionit
5 Njesit ose aksionet e ihesarit (Negative )

I Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja ) e vititfinanciar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+llD

t,l'.)



r e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
ne klasifikimin e ShDenzimeve siDas Natvres ) "Duka T2"

Nr Pershkdmi i Elemenleve
Periudha

Rapoduese

Ferludha

Pan adhese

Shitjet neto 5,312.500 0

2 Te ardhura te tjera nga veprimtafia e shffytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 I\4ate alet e konsumuara 5321137-14775 5,306,362

5 Kosto e punes 6, r38 0

Shpenzimet por siguine shoqetore e 9hencletesore 6 ,138 0

6 Amortizimet dhe zhvleresimet

7 shpenzime te tjera(604+608+61 5+61 8+61 9+624+626+627 +638

Total i  shpenzimove ( 6humat 4.7) 5,312,500 0

I Fitlmi (humbial nga vepdmtarite e kryosore (1+2+/.3-8)Humbj 0 0

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

'11Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pj6semardet

12 shpenzimet financiafe te pa njohura

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tkra financ.afatgjata

Te atdhurat dho shpenzimet nga interesat(667)

Fitinet (Hunbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te pa nhhura referenc dogane

'13Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

'14Fitimi [Humbja] e vitit financiar 0

1 5Shpenzimet e tatimit mbi fitimin )rt' ? :t;

16Fit imi (humbja) neto e vit i t f inanciar (14.15)Humbie
: o

0

1 7Elementet e pasqyrave te konsoliduara ',r':;.''



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2015

"Duka T2"

Nr Pasqyra e fluksit monetar- metoda direkte
Peliudha

Raportuese

Poriudha

Para aldhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfMezimit

lvjetet monetare (Mlvt) te arketuara nga ktienret 0

lvlM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 25,674 0
MM te ardhura nga veprimtadte

nteresi i paguar

Tatim mbifitimin ipaguar tvsh tap

MM neto nga vepimtadte e shfytezinit

Fluksi monetar nga vepdmtarito inveGtuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesl iarketuar

)ividentel e arketuar

MM neto te pedoruarc ne vepimtaito investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimij kapitalit aksioner

huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e pedorura ne veprintaite Financiare

Rritia./Renia neto e mieteve monetare 5,000 5,360

Mietet monetare no fillim to periudhes kontabet //e
,zn1 - ,1\.

D D;OOO 4,640

Mjetel monetare ne fund te pe udhes kontabel a ' : ,
t,000 10,000

, , o *



I M E T S P J E G U E

Dhenia e shenimove shpieguese ne kete pjess 6sht6 e detyrueshme sipas SKK 2.
Plolesimi i le dhenave te kesaj pjese duhet te behetsipas ke(€savedhe strukturds standade te

, ne SKK 2 dhe konkretisht paEgrafevo 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Inlomacion ipergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zelat e ndryshem G pasqyravo iinanciare
€) Shenime E tje€ shpjegous€

Informacion i pdrqiithshem

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiarc"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesorc te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOI\4IKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
onet ekonomike te veta.

b) VUll\4ESlA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Jr ne plan ose nevoje ndeererjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa mldis te ardhurave one
reve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHIMERIA e PasqyEve Financiafe eshte realizuar ne masen e plote per te
larta dhe te kuptushme per perdofues tejashtem qe kane njohurite pergjitheshme te
1me ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
uat vetem per zera materiale.

0 BESUSH[4ER|A per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
nateriale duke zbatuar oadmet e meDoshteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen iigjofe
- Parimin e paaneshmerise pa a6nje influencim te qellimshem
- Paramin e maturise pa optimizem te teperuaf,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqjtur nje pamje te vertete e te drcjte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Politikat kontabil
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

r re . (SKK4 :15 )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAl\4 qe ploteson kriterct per njohje si aktiv ne bilanc

resuar me kosto. (SKK 5i 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAl,,| kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

) eshte metoda e kapitalizlmit ne koston e aktivit per periudhen e investimit-(SKK 5: 16)
Pervleresjmi i mepaseshem iMM eshte zgjedhur modeli i kostos duke iparaqituf ne

' kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

3 te amortlzimitte ndertesave metoden lineare dhe perMM te tjera metoden e amortizimit
n e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fuqi.
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S H E N I M E T  S P J E G U E S E

B

I AKTIVET AFAT SHKURTEM

1 Aktivet monelale
Banka

Leke
LEKC
Leke
Leke
LEKE
Leke

N T
NT
N T
NT
N I
Nr
Nr
Nr
Nr

LEKC
LEKE
Leke

"'' "Tatimi iderdhuf paradhenie i ' '  U ', ' feke

Tatimi ivitit ushtrimor t C 
":ti:Tatimi i derdhur teper :!e^"

Tatim rimbursuar 
-, t" . .Leke

Emri i Bankes

E M E R T I M I

Afka ne Leke

ne Dollare

2 o"'t"t" on" "gt;ff;t;i"i#:?ti:TJii#l#1ft aktive te mbaitura per tresrim

I Aktive to tiera tinanciaro afatshkurtE

Ktiente per matlra,produkte e sheftime
Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
oa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
oa likuiduara Pembi nje vit

b) Nga faturat gjithsei
Fatura mbi 300 mije leke te Prera
Fatura mbi3O0 mije leke te likuid'

Debitore, Kre ditore te Ue rc

> Tatin nbifitinin

" 

I '"t,€'
-  35ir  ! -
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Tatim nga viti kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Bterje gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

> To drejta e dotydne ndaj oftakeve

4 Invontari

> Lenclet e para

> Inventai lnet

> Prodhim ne prcces

> Produkte te gatshme

> Malln per rishitje

> Panpagosapetfumizime

5 Aktive biologjlko atatshkurtra

6 AKive afatshku.tra te mbajtura psr dshitje

7 Parapagime dhe shpenzimo te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

'l Investimet financlare afatgiata

2 AKive afatgiata materiale

te amonizushme

Leke

LEKC
LCKE 1064327

1062500
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

1727

1 1

12

't3

14

1 5

1 6

1 7

'18

'19

20

21

22

24

26

27

28

29

14775

14775Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

6375000

30
31
32
33

/, .4

Anaiiza e
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-rinh pAsvET AFATGJATA

58 1 Huat afatgjata

60

6 1

66

67

68

69

70

71

73

74

59 > Hua,bono dhe detynme nga qemia financiare

> Bono te konveftueshme

2 Huamarie te tjera afatgiata

3 Grantet dhe te ardhu.at e ahtyra

4 Provizionetafatgjata

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te konaoliduara)

2 Kapitali akslonereve te €hoq.memo (PF te kons.)

3 Kapitali aksiona.

4 Primiaksionit

5 Njoslte ose aksionot e thesarit (Negative)

6 Rozeryat statutore

7 Rezervat liglore

I Rezervat e tjera

g Fitimel e pa shperndah

'10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

. Fitimi I ushtrirnit

. Shpenzime te pa zbriteshrne

. Fitimi para tatimit

. Tatimi mbi fitaman

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

LEKC

Leke
Lel€

100000

't 0000

-815568

I Shenime tO tiera shpleqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit perte cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen raegulline nuk ka

Gabime mateiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

)n
e Ekonomike
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